[image: image1.png]

Д У М А

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	26 декабря 2023 г.
	г. Большой Камень
	№ 90

Об утверждении Правил благоустройства
 территории Шкотовского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом РФ от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 30. 03.1999  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Приморского края от  05.03.2007  № 44-КЗ  «Об административных правонарушениях в   Приморском   крае»,   Законом   Приморского   края   от   09.07. 2018   № 313-КЗ

 «О порядке определения границ прилегающих территории и вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Приморского края», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении   методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом Шкотовского муниципального округа, Дума Шкотовского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить «Правила благоустройства  территории Шкотовского  муниципального округа Приморского края».

2. Признать утратившими силу решения муниципальных комитетов:

- Новонежинского сельского поселения Шкотовского  муниципального района от 30.07.2018 № 133 «Об утверждении «Правила благоустройства территории Новонежинского  сельского поселения».

- Подъяпольского сельского поселения Шкотовского  муниципального района от 15.03.2012 № б/н  «Об утверждении «Нормы и Правила благоустройства территории Подъяпольского  сельского поселения».

- Романовского  сельского поселения Шкотовского муниципального района от 15.11.2018 № 128 «Об утверждении правил благоустройства  территории Романовского  сельского поселения».

- Штыковского сельского поселения Шкотовского  муниципального района от 15.21.2018 № 141 «Об утверждении «Правил благоустройства территории Штыковского сельского поселения».
- Центральненского сельского поселения Шкотовского  муниципального района от 23.05.2018 № 138 «Об утверждении «Правил благоустройства территории Центральненского  сельского поселения».

- Шкотовского городского  поселения Шкотовского  муниципального района от 23.07.2018 № 144 «Об утверждении «Правил благоустройства территории Шкотовского городского поселения».

- Смоляниновского городского  поселения Шкотовского  муниципального района от 28.05.2018 № 151 «Об утверждении «Правил благоустройства территории Смоляниновского  городского поселения».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Взморье»  и размещению  на официальном сайте  Шкотовского  муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Шкотовского муниципального округа по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства (Семенцова).
	Председатель Думы
Шкотовского муниципального округа
	                              О.В. Кан